ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2015 г. г. Ставрополь № 503-п

О внесении изменений в пункты 11 и 12 Положения о министерстве физиче­
ской культуры и спорта Ставропольского края, утвержденного постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 07 июня 2012 г. № 187-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве физической культуры и спорта
Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Став­
ропольского края от 07 июня 2012 г. № 187-п «Об утверждении Положения о
министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края» (с изме­
нениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 23 апреля 2014 г. № 181-п, от 27 августа 2014 г. № 339-п, от 30 марта
2015 г. № 120-п и от 08 сентября 2015 г. № 393-п), следующие изменения:

1.1.В пункте 11:
1.1.1. Подпункт «9» подпункта 11.1 дополнить словами «, в том числе

планов, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные ме­
роприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного ком­
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);».

1.1.2. Подпункт «2» подпункта 11.5 изложить в следующей редакции:
«2) государственную аккредитацию региональных общественных орга­

низаций или структурных подразделений (региональных отделений) обще­
российской спортивной федерации для наделения их статусом региональных
спортивных федераций в порядке, установленном законодательством Рос­
сийской Федерации;».

1.2. Пункт 12 дополнить подпунктом «20» следующего содержания:
«20) наделять некоммерческие организации правом по оценке выпол­

нения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спор­
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров